noktayı Müslüman âlimler arasında ilk olarak analiz eden kişi Fârâbî’dir. O,

Aristoteles’in hem ilimler tasnifini yeniden yorumlamış hem de hitabet sanatına özgün

katkılarda bulunmuştur.

Müslümanlar arasında Fârâbî’den önce de ilimler tasnifine dair eserler

yazılmıştır. Bunlardan ilkine Abdullah b. Mukaffa’nın (ö. 142/759) el-Mantık adlı

eserinde rastlanmaktadır14. İbnü’l-Mukaffa’dan sonra Cabir b. Hayyân’a (ö. 200/815)

atfedilen Kitâbü’l- Hudûd da ilimlerin tasnifine dair yazılan müstakil bir eserdir. Fakat

bu eserin Cabir b. Hayyân’a ait olup olmadığı konusunda ihtilaflar vardır.15Kitâbü’l-

Hudûd’da daha çok bilimlerin tanımları yapılmakla birlikte 92 felsefi kavrama da yer

verilmiştir.16